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2 września 2022

Święto Chleba odbędzie się w Tokarni

Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza w najbliższą niedzielę, 4 września, na coroczne
Święto Chleba do Parku Etnograficznego w Tokarni. Zapowiada się wiele atrakcji,
min.: kiermasz, pokazy prac związanych ze zbiorem zbóż i przygotowaniem chleba i
muzyka ludowa na żywo.

“Święto Chleba” w Parku Etnograficznym w Tokarni zaplanowano od godz. 11.00 do 18.00.
Impreza jest przepiękną podróżą po obrzędowości ludowej związanej ze świętem plonów.

Święto rozpocznie uroczysta msza święta w zabytkowym kościele z Rogowa. Tuż po niej
sprzed kościoła wyruszy korowód dożynkowy, zacznie się także pokaz “Okrężne” w
wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Skokotliwi przed dworem z Suchedniowa. przypominający
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dawny zwyczaj wiejskiej biesiady, organizowanej po zakończeniu wszystkich prac polowych,
jesienią.
Na godz. 14.00 zapowiadane są “Wyzwoliny Kosiarza” w wykonaniu Koła Gospodyń
Wiejskich Występy. Odbędą się one koło domu z Wąchocka. O godz. 15.00 uruchomiony
zostanie zabytkowy wiatrak z Dębna, w którym odbędzie się pokaz przemiału zboża. Goście
imprezy obejrzą także mielenie zboża w żarnach, młócenie cepami, młockę za pomocą
zabytkowej młockarni wąskomłotnej, napędzanej silnikiem elektrycznym, a także pokaz i
smakowanie podpłomyków.

O godz 15.00 na scenie odbędzie się benefis Edwarda Goli z okazji 50-lecia twórczości oraz
Kapeli Edwarda Goli.

Wystąpią: Koło Gospodyń Wiejskich Dwikozy, Zespół Wolanie spod Łysicy, Koło Gospodarzy
Wiejskich, Zespół Wincentowianie, Zespół Ludowy Bolechowicznie – pokaz obrzędowy “O
chlebie”, Zespól Jaworzanki – pokaz obrzędowy “Wesele świętokrzyskie.”

W Spichlerzu ze Złotej Pińczowskiej o godz. 14.30 odbędzie się prelekcja oraz pokaz gry na
zabytkowych, ludowych instrumentach muzycznych w wykonaniu Adama Kocerby. Przyjadą
wystawcy z pieczywem i wyrobami cukierniczymi. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz
rękodzieła ludowego.


